[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2020 года  № 2033
р.п. Октябрьский
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, и постановления администрации МО «Устьянский муниципальный район» от 27 февраля 2020 года № 249 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Устьянский муниципальный район», решения собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 20 декабря 2019 года № 170 «О бюджете муниципального образования «Устьянский муниципальный район»              на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 7 февраля 2018 года  № 124:
1.11 в паспорте программы пункт, касающийся объемов и источников
финансирования Программы, изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы и источники
финансирования
программы
	Общий объем финансирования  43 167 225,72 рублей,
в том числе:

средства федерального бюджета – 32 568 222,22 рублей;
средства областного бюджета – 8 770 980,38 рублей;

средства бюджета района – 1 258 023,12 рублей:
в т.ч. экономия МБ – 44 810,16 рублей;

средства бюджета поселений – 570 000,00 рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 рублей.
	 »;

1.12 раздел VII программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 43 167 225,72 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 32 568 222,22 рублей, средств областного бюджета 8 770 980,38 рублей, бюджета района 1 258 023,12 рублей, в т.ч. экономия местного бюджета 44 810,16 рублей, бюджета поселений – 570 000,00 рублей и средств внебюджетных источников – 0,00 рублей. Объемы финансирования программы за счет средств бюджета района носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета района на очередной финансовый год, исходя из возможностей бюджета района.»
1.13 изложить перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.14 изложить распределение объемов финансирования  Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.5 изложить перечень и значения целевых показателей (индикаторов)   муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника управления строительства и инфраструктуры, заместителя главы по строительству и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Агафонова Павла Владимировича.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и государственной автоматизированной информационной системе «Управление».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Устьянского муниципального района                                     А.А. Хоробров